

22174 RESOLUCION de la Dirección General de Personal por la que se hace pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición de ingreso en el Cuerpo Especial Subalterno del Museo del Prado y se eleva a definitivo el número de plazas convocadas.

Ilmo. Sr.: De conformidad a lo dispuesto en la norma 8 de la Resolución de 24 de mayo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), por la que se convocó concurso-oposición para cubrir cinco plazas vacantes en el Cuerpo Especial Subalterno del Museo del Prado,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Declarar que las vacantes a cubrir por este concurso-oposición se señala en ocho plazas.

Segundo.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la práctica de dicha oposición, que se contiene en el anexo de esta Resolución, condicionando la inclusión de aquéllos a continuación de cuyo nombre figura (1) y (2), a que por éstos se proceda a subsanar en el improrrogable plazo de diez días, contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de esta Resolución, las deficiencias observadas y que para cada uno de ellos se hace mención en el número tercero.

Tercero.—a) El aspirante relacionado en el apartado segundo, al margen de cuyo nombre figura (1) habrá de efectuar el abono de los derechos de examen, conforme a lo exigido en la norma 7 de la convocatoria.

b) El aspirante relacionado en el apartado segundo, al margen de cuyo nombre figura (2) habrá de proporcionar los datos solicitados en los apartados 12, 13, 14, 15, 16, 17 y 18 del modelo de solicitud.

Cuarto.—Contra la presente Resolución y de conformidad a lo que previene la norma 8 de la convocatoria, el interesado podrá formular las reclamaciones que estime procedentes, dentro del plazo de quince días siguientes al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 28 de septiembre de 1976.—El Director general, José Antonio Sánchez Velayos.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

LISTA QUE SE CITA

1. Opositores admitidos

| Apellidos y nombre | D. N. I. |
|--------------------------------------|------------|
| Alfaro Bermejo, Joaquín | 2.930.892 |
| Alvarez García, Inocencio | 15.123.210 |
| Arranz Herrero, Lucio | 70.226.280 |
| Arribas Sánchez, José Félix | 24.418 |
| Carabaño Rodríguez, Rafael | 658.682 |
| Cejudo Delgado, Eugenio Antonio | 6.200.665 |
| Cejudo Delgado, Juan | 6.212.927 |
| Escalada Acebes, Santiago | 188.531 |
| Fernández Iglesias, Francisco Javier | 2.502.193 |
| Frias López, Gregorio Santiago | 75.052.879 |
| García Gómez, Ernesto | 988.103 |
| Guerrero Ríos, Silvia | 2.696.989 |
| Herrero Cagigal, Santiago (2) | |
| López Muñoz, Luis | 475.749 |
| López Suárez, José María | 459.488 |
| Malpesa Mora, Lina | 26.171.211 |
| Marquina Sanz, David | 72.861.341 |
| Martín García, Angel | 50.795.083 |
| Martín Gil, Juan Manuel | 3.310.609 |
| Merino Carrera, María Josefa | 1.252.938 |
| Merino Sainz, Florentino | 3.366.052 |
| Niefo Rugero, Miguel Angel | 1.086.436 |
| Pagés Cebriano, Santiago | 16.767 |
| Paz Goday, María del Carmen | 32.359.383 |
| Picazo Sánchez, Fernando | 8.246.718 |
| Requena de Amirola, Juan Carlos | 50.928.039 |
| Robledo Blanco, Pascual | 1.242.291 |
| Sanguino Silveira, Donato | 4.006.681 |
| Santamaría García, Rafael | 6.967.094 |
| Sereno Fernández, Pablo (1) | 8.522.788 |

2. Opositores excluidos

| Apellidos y nombre | D. N. I. |
|---|------------|
| Daza Bravo, Rafael (Por no tener la edad mínima exigida en la convocatoria.) | 1.911.209 |
| Pérez Gamazo, Juan (Por rebasar la edad máxima señalada en la convocatoria.) | 12.274.676 |

22175 RESOLUCION de la Dirección General de Universidades por la que se elimina del concurso de traslado, convocado por Resolución de 30 de julio último, la cátedra del grupo I, «Matemáticas», de la Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial de Las Palmas.

Ilmo. Sr.: Admitida a don Manuel Morán Alvarez, Catedrático de Escuelas Técnicas de Grado Medio, la renuncia a su nombramiento para la cátedra del grupo II, «Ampliación de Matemáticas», de la Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial de Zaragoza, continuando, por lo tanto, prestando servicios en la cátedra del grupo I, «Matemáticas», de la Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial de Las Palmas, que figura entre la relación de las vacantes anunciadas a concurso de traslado por Resolución de esta Dirección General de 30 de julio último («Boletín Oficial del Estado» del 24 de agosto),

Esta Dirección General ha resuelto eliminar del concurso de referencia la mencionada vacante, correspondiente a la cátedra del grupo I, «Matemáticas», de la Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial de Las Palmas.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 17 de septiembre de 1976.—El Director general, José Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

MINISTERIO DE TRABAJO

22176 RESOLUCION de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión por la que se rectifica la del 30 de abril de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 27 de julio), que hacia pública la relación de facultativos admitidos y excluidos al concurso libre de méritos convocado para la provisión de plazas de facultativos de la Ciudad Sanitaria «Enrique Sotomayor», de Bilbao.

Atendida la reclamación formulada contra la resolución de esta Delegación General del Instituto Nacional de Previsión de fecha 30 de abril de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de julio), que hacia pública la relación de facultativos admitidos y excluidos al concurso libre de méritos para la provisión de plazas de facultativos de la Ciudad Sanitaria «Enrique Sotomayor» de la Seguridad Social de Bilbao, convocado en fecha 5 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 10 de febrero de 1976), procede efectuar la siguiente rectificación:

Donde dice: «Cobo Ellosua, Manuel», debe decir: «Cobo Ellosua, Manuel».

Madrid, 20 de agosto de 1976.—El Delegado general, por delegación, Pedro Francisco Armas Andrés.

22177 RESOLUCION de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión por la que se rectifica la de 18 de mayo de 1976, que hacia pública la relación de Facultativos admitidos y excluidos al concurso libre de méritos convocado para la provisión de plazas de Facultativos de la Residencia Sanitaria «Virgen del Lluch», de la Seguridad Social de Palma de Mallorca (Balears).

Atendidas las reclamaciones formuladas contra la resolución de esta Delegación del Instituto Nacional de Previsión de fecha 18 de mayo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de agosto), que hacia pública la relación de Facultativos admitidos y excluidos al concurso libre de méritos para la provisión de plazas de Facultativos de la Residencia Sanitaria «Virgen del Lluch», de Palma de Mallorca, convocado en fecha 13 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de febrero), procede efectuar las siguientes rectificaciones:

Por errores de inserción en el «Boletín Oficial del Estado».

Donde dice: «Calbo Gordo, María Nieves»; debe decir: «Calvo Gordo, María Nieves».

Donde dice: «Domenech Sevin, Salvador»; debe decir: «Domenech Sevil, Salvador».

Donde dice: «Gracia Vedilla, Antonio María»; debe decir: «Gracia Velilla, Antonio María».

Donde dice: «Ibáñez Yube, Jorge»; debe decir: «Ibáñez Yube, Jorge».

Donde dice: «Iglesias Isquiroz, Ofelia Raquel»; debe decir: «Iglesias Esquiroz, Ofelia Raquel».

Donde dice: «Viu Salmón, María Dolores»; debe decir: «Viu Salmóns, María Dolores».